«КАРЛЫГАН ЯЛ

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

         ШОТАН ИЛЕМ»

                      МУНИЦИПАЛЬНОГО

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

                  ОБРАЗОВАНИЯ

      ОБРАЗОВАНИЙЫН                                          «КАРЛЫГАНСКОЕ

  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

               ПУНЧАЛ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября  2012 года № 115

О мерах безопасности по подготовке и проведению Новогодних

 и Рождественских мероприятий

В целях обеспечения защиты жизни и здоровья граждан от пожаров и их последствий в Новогодние и Рождественские праздничные дни на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», администрация  муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  постановляет:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

- не допускать проведение праздничных мероприятий в помещениях, в зданиях с нарушением требований пожарной безопасности;

- определить место применения (использования) пиротехнических изделий:

в деревне Большой Карлыган — на территории Карлыганского ЦСДК около памятника-обелиска погибшим воинам ВОВ;

- не допускать применения пиротехнических изделий, свечей, открытого огня  в помещениях зданий и на прилегающих территориях. Осветительные гирлянды использовать только при наличии сертификата пожарной безопасности;

- провести дополнительный инструктаж по пожарной безопасности с ответственными лицами за проведение мероприятий.

2. Просить руководителей объектов торговли производить продажу  пиротехнических   изделий  только при согласовании с органами государственного пожарного надзора  и  при соблюдении необходимых мер пожарной безопасности. Не допускать реализации  пиротехнических  изделий, не имеющих сертификатов соответствия Госстандарта России  и  инструкций по  применению  на русском языке. Запретить продажу данных  изделий  детям до 14 лет.

3. Для контроля бесперебойного обеспечения тепло-, электро-, газо-, водоснабжения жилищного фонда и объектов социального назначения в период  Новогодних и Рождественских праздников с 31 декабря 2012 года по 8 января 2013 год руководителям  предприятий, организаций и учреждений в срок до 19 декабря 2012 года предоставить в администрацию муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» графики дежурства ответственных лиц.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления   оставляю за собой.

             Глава администрации

      муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                            Ф.М.Ибрагимова